

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Universidad #1200, Col. Xoco, México D.F. C.P. 03339
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2009

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O			P A S I V O Y C A P I T A L		
DISPONIBILIDADES	\$	2,887	PASIVOS BURSATILES	\$	-
INVERSIONES EN VALORES			PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS		
Títulos para negociar	\$	5,302	De largo plazo	" <u>2,357</u> "	2,357
Títulos conservados a vencimiento	" <u>-</u> "	5,302			
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS			OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS		
Saldos deudores en operaciones con Reporto	\$	-	Saldos acreedores en operaciones con Reporto	\$	1
Operaciones con instrumentos financieros derivados	" <u>-</u> "	-	Operaciones con instrumentos financieros derivados	" <u>-</u> "	1
CARTERA DE CREDITO VIGENTE			OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
Créditos de Consumo	" <u>77,936</u> "		Acreedores por liquidación de operaciones	" <u>-</u> "	
Créditos a la vivienda	" <u>-</u> "		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	" <u>4,755</u> "	4,755
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	\$ <u>77,936</u>		OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	" <u>-</u> "	
CARTERA DE CREDITO VENCIDA			CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	" <u>3,807</u> "	
Créditos de Consumo	" <u>2,301</u> "				
Creditos a la vivienda	" <u>-</u> "		TOTAL PASIVO	\$ <u>10,920</u>	
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	\$ <u>2,301</u>		CAPITAL CONTABLE		
CARTERA DE CREDITO	\$ <u>80,237</u>		CAPITAL CONTRIBUIDO		
(-) MENOS:			Capital social	\$	101,312
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	" <u>(4,814)</u> "		Aportaciones para futuros aumentos de capital acordadas en	" <u>-</u> "	
CARTERA DE CREDITO (NETO)	\$ <u>75,423</u>		Prima en venta de acciones	" <u>-</u> "	
			Obligaciones subordinadas en circulación	" <u>-</u> "	101,312
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	" <u>75,423</u> "		CAPITAL GANADO		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	" <u>3,284</u> "		Reservas de capital	\$	-
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	" <u>5,375</u> "		Resultado de ejercicios anteriores	" <u>(12,537)</u> "	
			Resultado neto	" <u>3,722</u> "	(8,815)
OTROS ACTIVOS			TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$ <u>92,497</u>	
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$	11,037			
Otros activos	" <u>109</u> "	11,146	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ <u>103,417</u>	
TOTAL ACTIVO	\$ <u>103,417</u>				

Capital Social Historico Pagado \$ 100,000

CUENTAS DE ORDEN

Operaciones de Reporto \$ (1)

El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

Miguel Ángel Pérdomo Becerril
Director General

Leobardo Ramírez Hernández
Director de Contabilidad

Roberto Méndez Caudillo
Subdirector de Contabilidad

Tomás Alfonso Peraza Prieto
Director de auditoría Interna

FINANCIERA AYUDAMOS SA DE CV
 Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
 Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2009
 (Cifras en miles de pesos)

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

Resultado neto	3,722
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos:	
Estimación preventiva para riesgos crediticios	1,441
Depreciación y amortización	2,106
Total partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos:	7,269
Total Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación:	
Disminución o aumento de cartera de crédito	(13,265)
Préstamos bancarios y de otros organismos	2,356
Total Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación	(10,909)
Recursos generados o utilizados por la operación	(3,640)
Actividades de financiamiento	
Disminución o aumento en otras actividades de financiamiento	(1,266)
Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento	(1,266)
Actividades de inversión	
Adquisición o venta de inmuebles, mobiliario y equipo	(5,350)
Disminución o aumento en cargos y créditos diferidos	243
Recursos generados o utilizados en actividades de inversión	(5,107)
Disminución o aumento de efectivo y equivalentes	(10,013)
Efectivo y equivalentes al principio del periodo	18,202
Efectivo y equivalentes al final del periodo	8,189

El presente estado de Cambios en la Situación Financiera se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

 Miguel Ángel Pérdomo Becerril
 Director General

 Leobardo Ramírez Hernández
 Director de Contabilidad

 Roberto Méndez Caudillo
 Subdirector de Contabilidad

 Tomás Alfonso Peraza Prieto
 Director de auditoría Interna

FINANCIERA AYUDAMOS SA DE CV
 Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
 Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2009
 (Cifras en miles de pesos)

Concepto	Capital Contribuido		Capital Ganado		Total Capital Contable
	Capital Social	Resultado de Ejercicios Anteriores	Resultado Neto		
Saldo al 31 de Diciembre de 2007	\$ 51,312	\$ -	\$ (4,762)	\$ 46,550	
Movimientos inherentes a las decisiones de los propietarios:					
Aportación de Capital Social	\$ 50,000	\$ -	\$ -	\$ 50,000	
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	\$ -	\$ (4,762)	\$ 4,762	\$ -	
Movimientos inherentes al reconocimiento del resultado integral:					
Resultado Neto	\$ -	\$ -	\$ (7,775)	\$ (7,775)	
Saldo al 31 de Diciembre de 2008	\$ 101,312	\$ (4,762)	\$ (7,775)	\$ 88,775	
Movimientos inherentes a las decisiones de los propietarios:					
Aportación de Capital Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	\$ -	\$ (7,775)	\$ 7,775	\$ -	
Movimientos inherentes al reconocimiento del resultado integral:					
Resultado Neto	\$ -	\$ -	\$ 3,722	\$ 3,722	
Saldo al 31 de Marzo de 2009	\$ 101,312	\$ (12,537)	\$ 3,722	\$ 92,497	

El presente estado de Variaciones en el capital contable se formulo de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de Capital Contable derivados de las operaciones efectuadas por la Sociedad durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables

Miguel Ángel Pérdomo Becerril
 Director General

Leobardo Ramírez Hernández
 Director de Contabilidad

Roberto Méndez Caudillo
 Subdirector de Contabilidad

Tomás Alfonso Peraza Prieto
 Director de auditoría Interna



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V. SOFOM E.R.
(cifras en miles de pesos)

	Mar-09
Capital Contable	80,320
Total de Riesgo de Mercado	35,566
Total de Riesgo de Crédito	82,801
Total de Riesgo Operativo	4,260
Indice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	65.50%
Indice de Capitalización de Riesgo de Crédito	97.00%



CALIFICACION DE LA CARTERA CREDITICIA AL MES DE MARZO 2009

GRADO DE RIESGO	IMPORTE CARTERA	RESERVAS PREVENTIVAS DEL PERIODO			
		CARTERA COMERCIAL	CARTERA DE CONSUMO PERSONAL	CARTERA HIPOTECARIA	TOTAL RESERVAS
A	54,811,914		274,326.00		274,326
B	19,058,011		1,144,063.00		1,144,063
C	2,717,843		833,996.00		833,996
D	2,441,523		1,845,602.00		1,845,602
E	1,206,942		1,179,819.00		1,179,819
Subtotal	80,236,233		5,277,806		5,277,806
Adicional			-463,632		-463,632
Total	80,236,233	0	4,814,174	0	4,814,174



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V. SOFOM ER
PRESTAMOS INTERBACARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

(Cifras en miles de pesos)

DE LARGO PLAZO	<u>1T 2009</u>	<u>2T 2009</u>	<u>3T 2009</u>	<u>4T 2009</u>
Prestamo bancario contraido con Grupo Financiero BBVA BANCOMER, devenga a una tasa anual de TIIE mas 3.5 puntos porcentuales, con plazo de vencimiento a 2 años.	2,357			
Intereses por pagar	0			
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Total de Largo a Plazo	<u>2,357</u>	<u>0</u>		
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Total prestamos interbancarios y de otros organismos	<u>2,357</u>	<u>0</u>		
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>



FINANCIERA AYUDAMOS SA DE CV SOFOM ER
MOVIMIENTOS DE LA CARTERA VENCIDA EJERCICIO 2009

1ER TRIMESTRE 2009

<u>SALDO INICIAL CARTERA VENCIDA</u>	759			
ENTRADAS A CARTERA VENCIDA	2,188			
TRASPASO A CARTERA VENCIDA	2,188			
SALIDAS DE CARTERA VENCIDA	- 646			
CREDITOS LIQUIDADOS	-			
APLICACIONES DE CARTERA	646			
TRASPASOS A CARTERA VIGENTE	-			
SALDO FINAL DE CARTERA VENCIDA	<u>2,301</u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>



FINANCIERA AYUDAMOS, SA DE CV SOFOM ER
INVERSION EN VALORES
Cifras en miles de pesos

CONCEPTO	1T 2009	2T 2009	3T 2009	4T 2009
Títulos para negociar	-	-		
Pagare con Rendimiento Liquidable al Vencimiento (PRLV)	-	-		



FINANCIERA AYUDAMOS, SA DE CV SOFOM ER
DEUDORES POR REPORTO
Cifras en miles de pesos

CONCEPTO	1T 2009	2T 2009	3T 2009	4T 2009
Deudores por Reporto	5,302			

FINANCIERA AYUDAMOS, SA DE CV SOFOM ER
 OTROS GASTOS, OTROS PRODUCTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)



	<u>1T 2009</u>	<u>2T 2009</u>	<u>3T 2009</u>	<u>4T 2009</u>
QUEBRANTOS	18			
OTROS GASTOS	18			
CANCELACION DE PROVISIONES RECUPERACIONES DE CARTERA	4			
OTROS PRODUCTOS	4			
OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	<u><u>(14)</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u></u></u>	<u><u></u></u>